
                                   COMUNE  DI  TERDOBBIATE 

                                          Provincia di Novara 

 

 

Registro Ordinanze n. 5/2024 

Terdobbiate li 09.06.2024 

Prot. n. 2440 

 

I L  SINDACO 

 

 

Considerato che nelle serate da venerdì 14 giugno 2024 a domenica 16 giugno 2024 si terrà la 

“Festa della Birra 2024”, organizzata dalla ditta “La Cicogna di Jlenia Martani”, che si svolgerà in 

area aperta privata in Via Libertà civici nn. 2/4 e che è stata chiesta dalla stessa ditta organizzatrice 

la chiusura per motivi di sicurezza di un tratto di strada comunale – Via Libertà dall’altezza del 

passo carraio civico n. 4 (che deve essere lasciato libero al traffico) sino all’incrocio con Via 

Cavalieri di Vittorio Veneto/Via Cicogna (che devono comunque essere lasciate libere al traffico). 

 

Ritenuta l’opportunità e la necessità di regolamentare la viabilità nei tratti stradali direttamente 

interessati dalla manifestazione. 

 

Dato atto che il presente provvedimento è assunto per garantire l’ordine pubblico e che nel Comune 

non sono attualmente in servizio vigili urbani. 

 

Visto l’articolo 50 del D.Lgs. 267/2000. 

 

O R D I N A 

 

L’istituzione del divieto di transito in Via Libertà dalle ore 19.00 alle ore 01.00 nelle giornate dal 

14.06.2024 al 16.06.2024, nel tratto compreso tra il numero civico 4 (che deve essere lasciato libero 

al traffico) e l’incrocio con Via Cavalieri di Vittorio Veneto/Via Cicogna (che devono comunque 

essere lasciate libere al traffico). 

 

A V V E R T E 

 

Che la presente ordinanza è contingibile ed urgente per la salvaguardia dell’ordine pubblico e che 

contro la stessa è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte oppure al Presidente della Repubblica. 

 

Che è fatto salvo l’accesso ai mezzi di Forza Pubblica, Soccorso e di emergenza per l’erogazione 

dei servizi principali. 

 

 

                                                               D I S P O N E 

 

Che il provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e consegnato un avviso ai residenti delle 

zone interessate. 

 

 

                                                                                                     IL SINDACO  

                                                                                               F.to Merisi Domenico 

 

 


